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Centrale dele af Storebælt er udpeget som Natura 2000-område (N116) for

blandt andet marsvin, jf. publikationen ”Natura 2000-plan 2016-2021 Centrale

Storebælt og Vresen” udgivet af Miljø- og Fødevareministeriet, Naturstyrelsen

(2016). Heraf fremgår, at den overordnede målsætning for Natura 2000-områ-

det blandt andet er, at ”Området sikres som et af landets vigtigste yngle- og

fourageringsområder for marsvin.”. Over en længere årrække har der imidler-

tid været udviklet planer om at omdanne Nyborgs gamle færgehavn, der lig-

ger lige ud til Natura 2000-området, til Nyborg Marina. Under projektets udvik-

ling er antallet af ønskede bådpladser øget, og der er i klager stillet spørgsmål

ved, om konsekvensvurderingen er fyldestgørende og dermed om grundlaget

for om nødvendigt at stille vilkår, er tilstrækkeligt. I forbindelse med Miljø- og

Fødevareklagenævnets afgørelse af 30. juni 2017 i sag NMK-450-00053

fremgår det således blandt andet, at: ”Naturstyrelsen har yderligere påpeget,

at det af notatet udarbejdet af Institut for Bioscience, Aarhus Universitet frem-

går, at 2.800 bådepladser vil give en væsentlig stigning i lokal trafik, som po-

tentielt vil kunne forstyrre marsvin i nærområdet, ligesom der henvises til, at

en sådan stigning i den kystnære trafik må forventes at kunne påvirke marsvin

grundet øget højfrekvent kavitationsstøj netop karakteriseret ved mindre mo-

torer med høje omdrejninger. En sådan støjkilde vil kunne påvirke marsvins

tilstedeværelse samt evne til at kommunikere og søge føde. Det er på denne

baggrund Naturstyrelsens vurdering, at det med den nuværende bedste fagli-

ge viden ikke kan afvises, at der vil forekomme en påvirkning af marsvin”.

Med Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse af 10. juli 2018 i sag

NMK-450-00082 er der nu sat et punktum i den konkrete sag. Vil ministeren

oversende en status for sagen med henblik på at tilvejebringe et grundlag for

generelle overvejelser om, hvorvidt hensynet til marsvinene er sikret tilstræk-

keligt både generelt i sådanne sager og i den konkrete sag, såvel som over-

vejelser om behovet for at sikre en hurtigere og smidigere sagsbehandling?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Torp (SF).

Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Trine.Torp@ft.dk og til

lov@ft.dk.

På udvalgets vegne

Pia Adelsteen
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